
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
м. Київ

М 20 сЮу. №

Про утворення спеціалізованих 
вчених рад для присудження 
ступеня доктора філософії

Відповідно до підпункту 6 пункту 2 та пункту 5 Порядку проведення 
експерименту з присудження ступеня доктора філософії, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 06 березня 2019 року № 167,

НАКАЗУЮ:

1. Утворити:
спеціалізовану вчену раду ДФ 05.600.004 Вінницького національного 

медичного університету імені М. І. Пирогова МОЗ України з правом 
прийняття до розгляду та проведення разового захисту дисертації 
Килимнюк Любові Олександрівни на здобуття ступеня доктора філософії з 
галузі знань «Охорона здоров’я» за спеціальністю «Медицина»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 44.601.004 Української медичної
стоматологічної академії МОЗ України з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертації Ковальової Ірини Олександрівни на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Охорона здоров’я» за 
спеціальністю «Медицина»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 44.601.005 Української медичної
стоматологічної академії МОЗ України з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертації Акімова Олега Євгеновича на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Охорона здоров’я» за 
спеціальністю «Медицина»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 44.601.006 Української медичної
стоматологічної академії МОЗ України з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертації Ярова Юрія Юрійовича на здобуття 
ступеня доктора філософії з галузі знань «Охорона здоров’я» за 
спеціальністю «Стоматологія»;



2

спеціалізовану вчену раду ДФ 61.051.005 ДВНЗ «Ужгородський 
національний університет» з правом прийняття до розгляду та проведення 
разового, захисту дисертації Немеш Маріанни Іванівни на здобуття ступеня 
доктора філософії з галузі знань «Охорона здоров’я» за спеціальністю 
«Медицина»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.001.009 Київського національного 
? університету імені Тараса Шевченка з правом прийняття до розгляду та 

проведення разового захисту дисертації Долинської Олесі Олегівни на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Природничі науки» за 
спеціальністю «Науки про Землю»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 44.052.001 Національного університету 
«Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка» з правом прийняття до 
розгляду та проведення разового захисту дисертації Єфіменко Олени 
Іванівни на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Архітектура 
та будівництво» за спеціальністю «Будівництво та цивільна інженерія»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 64.062.002 Національного
аерокосмічного університету ім. М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний 
інститут» з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту 
дисертації Нгуен Ван Зионга (громадянин Соціалістичної Республіки 
В'єтнам) на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Електрична 
інженерія» за спеціальністю «Енергетичне машинобудування»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 64.062.003 Національного
аерокосмічного університету ім. М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний 
інститут» з правом прийняття до розгляду та проведення разового захисту 
дисертації Беляєвої Анни Андріївни на здобуття ступеня доктора філософії з 
галузі знань «Автоматизація та приладобудування» за спеціальністю 
«Автоматизація та комп’ютерно-інтегровані технології»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 64.055.002 Харківського національного 
економічного університету імені Семена Кузнеця з правом прийняття до 
розгляду та проведення разового захисту дисертації Дем’яненко Аліни 
Анатоліївни на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Соціальні 
та поведінкові науки» за спеціальністю «Економіка»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 64.089.002 Харківський національний 
університет міського господарства імені О. М. Бекетова з правом прийняття 
до розгляду та проведення разового захисту дисертації Шеветовського 
Валентина Валентиновича на здобуття ступеня доктора філософії з галузі 
знань «Інформаційні технології» за спеціальністю «Комп’ютерні науки»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.503.005 Науково-дослідного 
інституту публічного права з правом прийняття до розгляду та проведення 
разового захисту дисертації Козін Анастасії Олегівни на здобуття ступеня 
доктора філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю «Право»;



з

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.503.006 Науково-дослідного
інституту публічного права з правом прийняття до розгляду та проведення 
разового захисту дисертації Мозолевського Петра Вячеславовича на здобуття 
ступеня доктора філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю «Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.503.007 Науково-дослідного
інституту публічного права з правом прийняття до розгляду та проведення 

і5 разового захисту дисертації Чорнобривця Володимира Володимировича на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю 
«Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 61.051.006 ДВНЗ «Ужгородський 
національний університет» з правом прийняття до розгляду та проведення 
разового захисту дисертації Пішти Вадима Івановича на здобуття ступеня 
доктора філософії з галузі знань «Право» за спеціальністю «Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.142.002 ПрАТ «ВНЗ «Міжрегіональна 
академія управління персоналом» з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертації Канана Аюба (громадянина Держави 
Палестина) на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Публічне 
управління та адміністрування» за спеціальністю «Публічне управління та 
адміністрування»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 20.149.001 Приватного вищого 
навчального закладу Університету Короля Данила з правом прийняття до 
розгляду та проведення разового захисту дисертації Веркальця Івана 
Дмитровича на здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Право» за 
спеціальністю «Право»;

спеціалізовану вчену раду ДФ 26.053.001 Національного педагогічного 
університету імені М. П. Драгоманова з правом прийняття до розгляду та 
проведення разового захисту дисертації Кардової Вікторії Олександрівни на 
здобуття ступеня доктора філософії з галузі знань «Гуманітарні науки» за 
спеціальністю «Філологія».

2. Затвердити склад спеціалізованих вчених рад, утворених відповідно 
до пункту 1 цього наказу, що додається.

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Єгора Стадного.

Підстава:
клопотання Вінницького національного медичного університету імені 

М. І. Пирогова МОЗ України від 3 квітня 2020 року № 01/7-740;
клопотання Української медичної стоматологічної академії МОЗ 

України від 11 березня 2020 року № 07-04/1164, № 07-04/1165, від 16 квітня 
2020 року № 07-04/1529;

клопотання ДВНЗ «Ужгородський національний університет» від 
13 березня 2020 року № 926/01-11, від 9 квітня 2020 року № 1169/01-11;



4

і

клопотання Київського національного університету імені Тараса 
Шевченка від 31 березня 2020 року № 013/119;

клрпртання Національного університету «Полтавська політехніка імені 
Юрія Кондратюка» від 3 квітня 2020 року № 01-8/703;

клопотання Національного аерокосмічного університету ім. 
М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний інститут» від 29 квітня 

/ 2020 року № 38-01/641, від 30 квітня 2020 року № 38-01/645;
клопотання Харківського національного економічного університету 

імені Семена Кузнеця від 14 травня 2020 року № 20/81-04Д-92;
клопотання Харківського національного університету міського 

господарства імені О. М. Бекетова від 27 квітня 2020 року № 05-115;
клопотання Науково-дослідного інституту публічного права від 

24 квітня 2020 року № 5/1/2-453, № 5/1/2-454, № 5/1/2-455;
клопотання «ВНЗ «Міжрегіональна академія управління персоналом» 

від 24 квітня 2020 року №1081;
клопотання Приватного вищого навчального закладу Університету 

Короля Данила від 12 травня 2020 року № 527/20;
клопотання Національного педагогічного університету імені 

М. П. Драгоманова від 14 травня 2020 року за № 07-10/358.

І 'ТУ» «ТПЛАТ» Л ТІТТТЯЛТТТ тт/чттп

Любомира МАНДЗІЙ



Затверджено 
наказ Міністерства 
освіти і науки України

.2020 №

Склад
спеціалізованих вчених рад

Вінницький національний медичний університет імені М. І. Пирогова МОЗ України
ДФ 05.600.004
Голова ради:

1. Желіба Микола Дмитрович, д.мед.н., професор, Вінницький національний 
медичний університет імені М. І. Пирогова МОЗ України.

Рецензенти:
2. Хіміч Сергій Дмитрович, д.мед.н., професор, Вінницький національний 

медичний університет імені М. І. Пирогова МОЗ України.
3. Барило Олександр Семенович, к.мед.н., доцент, Вінницький національний 

медичний університет імені М. І. Пирогова МОЗ України.
Опоненти:

4. Попсуйшапка Олексій Корнілійович, д.мед.н., професор, Харківська медична 
академія післядипломної освіти МОЗ України.

5. Труфанов Іван Іванович, к.мед.н, доцент ДЗ «Запорізька академія 
післядипломної освіти МОЗ України».

Українська медична стоматологічна академія МОЗ України
ДФ 44.601.004
Голова ради:

1. Єрошенко Галина Анатоліївна, д.мед.н., професор, Українська медична 
стоматологічна академія МОЗ України.

Рецензенти:
2. Весніна Людмила Едуардівна, д.мед.н., професор, Українська медична 

стоматологічна академія МОЗ України.
3. Старченко Іван Іванович, д.мед.н., професор, Українська медична 

стоматологічна академія МОЗ України.
Опоненти:

4. Багмут Ірина Юрїївна, д.мед.н., професор, Харківська медична академія 
післядипломної освіти МОЗ України.

5. Кононенко Надія Миколаївна, д.мед.н, професор, Національний 
фармацевтичний університет МОЗ України.

Українська медична стоматологічна академія МОЗ України
ДФ 44.601.005
Голова ради:

1. Шепітько Володимир Іванович, д.мед.н., професор, Українська медична 
стоматологічна академія МОЗ України.

Рецензенти:
2. Непорада Каріне Степанівна, д.мед.н., професор, Українська медична 

стоматологічна академія МОЗ України.
3. Весніна Людмила Едуардівна, д.мед.н., професор, Українська медична 

стоматологічна академія МОЗ України.



2

Опоненти:
4. Багмут Ірина Юріївна, д.мед.н., професор, Харківська медична академія 

- післядипломної освіти МОЗ України.
5. Кононенко Надія Миколаївна, д.мед.н, професор, Національний 

фармацевтичний університет МОЗ України.

Українська медична стоматологічна академія МОЗ України
ДФ 44.601.006
Голова ради:

1. Ткаченко Ірина Михайлівна, д.мед.н., професор, Українська медична 
стоматологічна академія МОЗ України.

Рецензенти:
2. Аветіков Давид Соломонович, д.мед.н., професор, Українська медична 

стоматологічна академія МОЗ України.
3. Петрушанко Тетяна Олексіївна, д.мед.н., професор, Українська медична 

стоматологічна академія МОЗ України.
Опоненти:

4. Соколова Ірина Іванівна, д.мед.н., професор, Харківський національний 
медичний університет МОЗ України.

5. Дєньга Оксана Василівна, д.мед.н, професор, ДУ «Інститут стоматології та 
щелепно-лицевої хірургії НАМИ України».

ДВНЗ «Ужгородський національний університет»
ДФ 61.051.005
Голова ради:

1. Рішко Микола Васильович, д.мед.н., професор, ДВНЗ «Ужгородський
національний університет».

Рецензенти:
2. Ганич Тарас Михайлович, д.медн., професор, ДВНЗ «Ужгородський

національний університет».
3. Фучко Оксана Любомирівна, к.мед.н., доцент, ДВНЗ «Ужгородський

національний університет».
Опоненти:

4. Вадзюк Степан Несторович, д.мед.н., професор, Тернопільський національний 
медичний університет імені І. Я. Горбачевського МОЗ України.

5. Цяпець Сергій Васильович, к.мед.н., доцент, Університет Палацького в
Оломоуці (Чеська Республіка).

Київський національний університет імені Тараса Шевченка
ДФ 26.001.009
Голова ради:

1. Мезенцев Костянтин Володимирович, д.геогр.н., професор, Київський 
національний університет імені Тараса Шевченка.

Рецензенти:
2. Запотоцький Сергій Петрович, д.геогр.н., професор, Київський національний 

університет імені Тараса Шевченка.
3. Мельничук Анатолій Леонідович, к.геогр.н., доцент, Київський національний 

університет імені Тараса Шевченка.



з

Опоненти:
4. Руденко Валерій Петрович, д.геогр.н., професор, Чернівецький національний 

університет імені Юрія Федьковича.
5. Машіка Ганна Василівна, д.геогр.н., доцент, Мукачівський державний 

університет.

Національний університет «Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка»
ДФ 44.052.001 
Голова ради:

1. Семко Олександр Володимирович, д.т.н., професор, Національний університет 
«Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка».

Рецензенти:
2. Пічугін Сергій Федорович д.т.н., професор, Національний університет 

«Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка».
3. Єрмоленко Дмитро Адольфович, д.т.н., доцент, Національний університет 

«Полтавська політехніка імені Юрія Кондратюка».
Опоненти:

4. Лапенко Олександр Іванович, д.т.н., професор, Національний авіаційний 
університет.

5. Кочкарьов Дмитро Вікторович, д.т.н., доцент, Національний університет 
водного господарства та природокористування.

Національний аерокосмічний університет ім. М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний 
інститут»
ДФ 64.062.002 
Голова ради:

1. Епіфанов Сергій Валерійович, д.т.н., професор, Національний аерокосмічний 
університет ім. М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний інститут».

Рецензенти:
2. Гакал Павло Григорович, д.т.н., доцент, Національний аерокосмічний 

університет ім. М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний інститут».
3. Петухов Ілля Іванович, к.т.н., доцент, Національний аерокосмічний університет 

ім. М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний інститут».
Опоненти:

4. Пильов Володимир Олександрович, д.т.н., професор, Національний технічний 
університет «Харківський політехнічний інститут».

5. Абрамчук Федір Іванович, д.т.н., професор, Харківський автомобільно- 
дорожній університет.

Національний аерокосмічний університет ім. М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний 
інститут»
ДФ 64.062.003 
Голова ради:

1. Дружинін Євген Анатолійович, д.т.н., професор, Національний аерокосмічний 
університет ім. М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний інститут».

Рецензенти:
2. Чухрай Андрій Григорович, д.т.н., доцент, Національний аерокосмічний 

університет ім. М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний інститут».
3. Дергачов Костянтин Юрійович, к.т.н., старший науковий співробітник, 

Національний аерокосмічний університет ім. М. Є. Жуковського «Харківський 
авіаційний інститут».



4

Опоненти:
4. Раскін Лев Григорович, д.т.н., професор, Національний технічний університет 

- «Харківський політехнічний інститут».
5. Гальченко Володимир Якович, д.т.н., професор, Черкаський державний 

технологічний університет.

. Харківський національний економічний університет імені Семена Кузнеця 
" ДФ 64.055.002 

Голова ради:
1. Лепейко Тетяна Іванівна, д.е.н., професор, Харківський національний

економічний університет імені Семена Кузнеця.
Рецензенти:

2. Гавкалова Наталія Леонідівна, д.е.н., професор, Харківський національний
економічний університет імені Семена Кузнеця.

3. Мішина Світлана Володимирівна, к.е.н., доцент, Харківський національний
економічний університет імені Семена Кузнеця.

Опоненти:
4. Шевченко Людмила Степанівна, д.е.н., професор, Національний юридичний

університет імені Ярослава Мудрого.
5. Дерій Жанна Володимирівна, д.е.н., професор, Чернігівський національний

технологічний університет.

Харківський національний університет міського господарства імені О. М. Бекетова 
ДФ 64.089.002 
Голова ради:

1. Чумаченко Ігор Володимирович, д.т.н., професор, Харківський національний 
університет міського господарства імені О. М. Бекетова.

Рецензенти:
2. Тімофєєв Володимир Олександрович, д.т.н., професор, Харківський 

національний університет міського господарства імені О. М. Бекетова.
3. Гусєва Юлія Юріївна, к.т.н., доцент, Харківський національний університет 

міського господарства імені О. М. Бекетова.
Опоненти:

4. Бушуєва Наталія Сергіївна, д.т.н., професор, Київський національний 
університет будівництва і архітектури.

5. Доценко Наталія Володимирівна, к.т.н., доцент, Національний аерокосмічний 
університет ім. М. Є. Жуковського «Харківський авіаційний інститут».

Науково-дослідний інститут публічного права 
ДФ 26.503.005 
Голова ради:

1. Галунько Валентин Васильович, д.ю.н., професор, Науково-дослідний інститут 
публічного права.

Рецензенти:
2. Миськів Леся Ігорівна, д.ю.н., доцент, Науково-дослідний інститут публічного 

права.
3. Куркова Ксенія Миколаївна, к.ю.н., старший дослідник, Науково-дослідний 

інститут публічного права.



5

Опоненти:
4. Безпалова Ольга Ігорівна, д.ю.н., професор, Харківський національний 

університет внутрішніх справ МВС України.
5. Бурлака Ольга Станіславівна, д.ю.н., доцент, Національна академія внутрішніх 

справ МВС України.

Науково-дослідний інститут публічного права 
ї ДФ 26.503.006

Голова ради:
1. Галунько Валентин Васильович, д.ю.н., професор, Науково-дослідний інститут 

публічного права.
Рецензенти:

2. Миськів Леся Ігорівна, д.ю.н., доцент, Науково-дослідний інститут публічного 
права.

3. Куркова Ксенія Миколаївна, к.ю.н., старший дослідник, Науково-дослідний 
інститут публічного права.

Опоненти:
4. Могілевський Леонід Володимирович, д.ю.н., професор, Харківський 

національний університет внутрішніх справ МВС України.
5. Сіроха Дмитро Ігорович, к.ю.н., доцент, Київський національний університет 

імені Тараса Шевченка.

Науково-дослідний інститут публічного права
ДФ 26.503.007
Голова ради:

1. Галунько Валентин Васильович, д.ю.н., професор, Науково-дослідний інститут 
публічного права.

Рецензенти:
2. Миськів Леся Ігорівна, д.ю.н., доцент, Науково-дослідний інститут публічного 

права.
3. Куркова Ксенія Миколаївна, к.ю.н., старший дослідник, Науково-дослідний 

інститут публічного права.
Опоненти:

4. Курило Володимир Іванович, д.ю.н., професор, Національний університет 
біоресурсів і природокористування України.

5. Гуржій Тарас Олександрович, д.ю.н., професор, Київський національний 
торговельно-економічний університет.

ДВНЗ «Ужгородський національний університет»
ДФ 61.051.006
Голова ради:

1. Бєлов Дмитро Миколайович, д.ю.н., професор, ДВНЗ «Ужгородський 
національний університет».

Рецензенти:
2. Лазур Ярослав Володимирович, д.ю.н., професор, ДВНЗ «Ужгородський 

національний університет».
3. Булеца Сібілла Богданівна, д.ю.н., професор, ДВНЗ «Ужгородський 

національний університет».
Опоненти:

4. Стеценко Семен Григорович, д.ю.н., професор, Верховний Суд.
5. Пайда Юрій Юрійович, д.ю.н., доцент, ПЗВО «Кам’янець-По нільський 

податковий інститут».



б

ПрАТ «ВНЗ «Міжрегіональна академія управління персоналом»
ДФ 26.142.002 
Голова ради:

1. ' Непомнящий Олександр Михайлович, д.н.д.у., професор, ПрАТ «ВНЗ
«Міжрегіональна академія управління персоналом».

Рецензенти:
2. Романенко Євген Олександрович, д.н.д.у., професор, ПрАТ «ВНЗ 

«Міжрегіональна академія управління персоналом».
3. Пивоваров Костянтин Володимирович, д.н.д.у., доцент, ПрАТ «ВНЗ 

«Міжрегіональна академія управління персоналом».
Опоненти:

4. Гурковський Володимир Ігорович, д.н.д.у., професор, Всеукраїнська 
громадська організація «Центр досліджень проблем публічного управління».

5. Дєгтяр Олег Андрійович, д.н.д.у., доцент, Харківський національний 
університет міського господарства імені О. М. Бекетова.

Приватний вищий навчальний заклад Університет Короля Данила 
ДФ 20.149.001 
Голова ради:

1. Короєд Сергій Олександрович, д.ю.н., доцент, Приватний вищий навчальний 
заклад Університет Короля Данила.

Рецензенти:
2. Ониіцук Ігор Ігорович, дло.н., доцент, Приватний вищий навчальний заклад 

Університет Короля Данила.
3. Луцький Мирослав Іванович, дло.н., доцент, Приватний вищий навчальний 

заклад Університет Короля Данила.
Опоненти:

4. Россіхін Василь Васильович, д.ю.н., професор, Харківський університет 
радіоелектроніки.

5. Котуха Олександр Степанович, к.ю.н., професор, Львівський торговельно- 
економічний університет.

Національний педагогічний університет імені М. П. Драгоманова 
ДФ 26.053.001 
Голова ради:

1. Анохіна Тетяна Олександрівна, д.філол.н., доцент, Національний педагогічний
університет імені М. П. Драгоманова.

Рецензенти:
2. Леміш Наталія Євгенівна, д.філол.н., доцент, Національний педагогічний

університет імені М. П. Драгоманова.
3. Балабан Олена Олександрівна, к.філол.н., доцент, Національний педагогічний

університет імені М. П. Драгоманова..
Опоненти:

4. Гриценко Світлана Павлівна, д.філол.н., доцент, Київський національний
університет імені Тараса Шевченка.

5. Лелека Тетяна Олександрівна, к.філол.н., доцент, Центральноукраїнський
державний педагогічний університет імені Володимира Винниченка.

Директор департаменту атестації 
кадрів вищої кваліфікації Світлана КРИШТОФ


